Об оказании платных

дополнительных образовательных

услуг

           В целях удовлетворения потребности граждан в получении дополнительных

платных оздоровительно-образовательных услуг в соответствии с Законом РФ «Об

образовании», Законом РФ «О защите прав потребителей», правилами оказания платных

образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 г. № 505, на

основании рекомендаций, содержащихся в письмах Министерства образования России №

52 – М от 21.07.1995 г. «Об организации платных дополнительных образовательных

услуг» № 04 – М от 02.02.1996 г. «О правах образовательных учреждений по

использованию бюджетных и внебюджетных средств»,   лицензии  № 650 , устава МБУ

ДО ДООЦ «Волжский берег»,  положения о платных дополнительных образовательных

услугах  МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» утвержденного  приказом № 174-ОД  от

29.12.2016 г,  согласно заявлений родителей (законных представителей).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать  реализацию платных дополнительных оздоровительно

- образовательных услуг в следующих видах и формах и утвердить их

стоимость:

№ Наименование услуги Краткая

характеристика

Стоимость(руб)

1 Проживание в комнате   в сутки на человека 300  руб

2 Питание   В сутки на человека

(пятиразовое)

250  руб

Администрация

Воротынского муниципального района

муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования

детский оздоровительно-образовательный центр

«Волжский берег»

П Р И К А З

09 сентября 2017  г.                                                                                                     №   110 -ОД

3 Дневное пребывание  Обед полдник, спортивно-

оздоровительные и

развлекательные

мероприятия

350 руб

без  питания и

развлекательной

программы

50  рублей

4 Сутки  С 10.00 до 10.00

следующего дня

(проживание, питание,

развлекательная

программа)

780  рублей

5 Предоставление актового

зала(столовой)

3 часа 2000 рублей

6 Услуги аппаратуры центра  3 часа  1000 рублей

7 Аренда автотранспорта центра

(бензин оплачивается отдельно)

Поездки   100 км и более  2000 рублей

2. Оформление двухсторонних договоров об оказании платных

оздоровительно-образовательных услуг  с родителями (законными

представителями) по установленной форме, оформление книги учета

договоров, оформление книг учета трудовых договоров и книги приказов,

возлагаю на себя.

3.. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок

предоставления платных дополнительных услуг:

5.1.Списки  отдыхающих. (Приложение 1)

5.2.Договор   (Приложение 2)

5.3.Штатное расписание для реализации платных дополнительных

оздоровительно - образовательных услуг. (Приложение 3)

5.4.Смету доходов и расходов от реализации платных дополнительных

оздоровительно-образовательных услуг. (Приложение 4)

7. Оплату труда педагогических работников по оказанию платных

дополнительных образовательных услуг за 1 час работы производить за счет

внебюджетных средств, по мере поступления на счет  центра , в соответствии

с трудовыми договорами.

9. Обязанности по оформлению локальной нормативной базы, кадровое

обеспечение работы по оказанию платных дополнительных  оздоровительно-

образовательных услуг, организацию работы с родителями (законными

представителями) , другие вопросы по организации платных дополнительных

услуг оставляю за собой.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.